
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29 июня  2017 года            № 271 

 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 27.08.2015  № 744  «О Регламенте  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района»  
 

 
Руководствуясь статьями 35,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 21, 22 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 27.08.2015 № 744 «О Регламенте Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 статьи 3 изложить в следующей редакции: «- Председатель Совета - 
Председатель Муниципального Совета Рыбинского муниципального района;»; 

1.2. Второе предложение статьи 5 изложить в следующей редакции: «Полномочия 
Председателя Совета начинаются со дня его избрания в должность и прекращаются в день 
вступления в должность вновь избранного высшего должностного лица Рыбинского 
муниципального района.»; 

1.3. В статьях 6-16, абзаце 2 статьи 18, абзаце 3 статьи 19, статьях 20, 59, 65, 68, 
70, абзаце 3 статьи 73, абзаце 1 статьи 74, статьях 76, 79, абзаце 1 статьи 80, абзаце 2 
статьи 85, абзаце 2 статьи 89, абзаце 4 статьи 93, статьях 101, 139, абзаце 1 статьи 147, 
абзаце 1 статьи 151, абзаце 1 статьи 159, абзаце 1 статьи 164 слова «председатель Совета» 
в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Совета» в соответствующем 
падеже; 

1.4. Абзац 4 статьи 73 изложить в следующей редакции: «- по письменному 
требованию не менее половины от установленной численности депутатов Совета;»; 

1.5. Статью 143 изложить в следующей редакции: «Решения Совета считаются 
принятыми, если за них проголосовало большинство от установленного числа депутатов 
Совета.  

Устав района, а также решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
района принимаются большинством в две трети голосов от установленного числа 
депутатов Совета. 

Решения по процедурным вопросам принимаются большинством голосов от 
присутствующих на заседании депутатов Совета.  

consultantplus://offline/ref=665D1A218DCAFC4CEBF52E044D1CC07D953568B70A7CE4AED70482A0FBED1E31C25FL
consultantplus://offline/ref=665D1A218DCAFC4CEBF52E044D1CC07D953568B70A7CE4AED70482A0FBED1E31C25FL


В случае  равенства голосов при принятии решений по процедурным вопросам и 
по вопросам организации деятельности Совета голос Председателя Совета является 
решающим.». 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Федорова Е.В.). 
 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев 

 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 29 июня  2017 года            № 271
	1.5. Статью 143 изложить в следующей редакции: «Решения Совета считаются принятыми, если за них проголосовало большинство от установленного числа депутатов Совета.


